eiusdemque monasterii abbatum liceat ex eisdem rebus quicquam subtrahere aut minuere aut in alias praeter quas constituimus usus retorquere et quicquid divina pietas per quoslibet se metuentes ibi futuro augere voluerit, sit eisdem monachis in supplementum ut pro nobis, conjugi et prole, totiusque regni statu continua precibus Dei misericordiam implorent. Ut autem haec nostrae confirmationis auctoritas inviolabilem obtineat firmitatem, manu propria subter eam confirmavimus et anuli nostri impressione sigillari jussimus. [Monogr] Signum Karoli gloriosissimi regis. [Chrismon] Hildeboldus, notarius advicem Goslini recognovi et subscripsi. Data XII. Kal. Augusti, indictione II, anno XXX regnante Karolo gloriosissimo rege. Actum apud Pistas villam. In Dei nomine. Feliciter. Amen.

##Interpolations de C 1/ Fol. 59r [perpetim habendas confirmaremus]. Igitur auctoritate nostra ac nostri praecepti scripto jubemus et confirmamus claustrum quietum esse ac liberum ab omni dominatione, a torrente qui sancti castrique causam dividit, necquicquam a quocumque potente in eo claustro accipi vel auferri aut vim cuicunque inferri liceat; burgumque, mercatum pariter et districtum sub eadem praecepti nostri descriptione ut nemo de his vel de omnibus quae nostra regali auctoritate et praecepti descriptione eidem loco concessa sunt audeat quisquam calumpniari vel repetere, sed sicut concessimus absque ulla contradictione in usus monachorum haberi {113} et ab ipsis perpetualiter possidere. Sunt autem haec quae in eodem pago ipso loco concessimus, in prospectu ipsius monasterii... ##2/ Fol. 59v-60r [misericordiam implorent]. Si quis vero, quod venturum minime speramus, hanc largitionem domni et excellentissimi Karoli regis necnon et nostram constitutionem immutare aut aliquid ab eodem monasterio auferre vel contradicere, electione fratrum ibidem Deo famulantium, sicut supra dictum est, aut de rebus prescriptis beneficiari alicui vel etiam familiam affligere seu eidem contradictioni vim inferre presumpserit, aeternae dampnationis maledictione cum Juda traditore multatur et nostra nostrorumque coepiscoporum Remigii atque Hincmari ceterorumque pontificum auctoritate excommunicatus; insuper anathema maranatha sit dampnatus, sanctique Benigni cui praejudicium inferre videtur noverit se ultione dampnandum. Ut autem haec nostra...

??

Vers 869.

??

##(acte faux) *Charles le Chauve concède à Saint-Bénigne la moitié du marché annuel du 1^{er} novembre à Dijon, le bourg et le «détroit».*

Acte perdu. Faux. D'après l'éloge funèbre de l'évêque Argrin [*infra*, n° 161].

??

??

Entre le 21 juin 869 et le 20 juin 870.

Coton. Mallus publicus.

Comparaissent Hildebernus qui avait fait l'objet d'un jugement en défaut au sujet des biens de Saint-Bénigne qu'il détenait injustement {115} ainsi que son accusateur, l'avoué Alcaudus tenant à la main les chartes de jugement et de «geist». Hildebernus n'ayant pu dire de quel droit il avait abattu deux chênes et retenait la terre fut condamné par les échevins à payer l'amende en raison des chênes et à restituer la terre. Il paya l'amende, puis il s'est rendu sur place, à «Revualdensis finis» et a procédé à la tradition de la terre contestée, par l'herbe et le gazon.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 98v, n° 66. C. Cartul. 50, fol. 187v-188, n° 51. a. Pérard, p. 149.

Noticia evindicationis, qualiter veniens Alcaudus, advocatus sancti Benigni et sancti Stephani, in mallo publico, in villa que dicitur Curtavonus, ante Isaac episcopum et Odonem comitem sive Bertrannum, missos dominicos, et alios plures, qui ibi adfuerunt, ob multorum causas audiendas sive recta judicia terminanda, interpellavit seu mallavit quandam hominem, nomine Hildibernum, et dixit quod Hildebernus ante hos dies, per judicium scabineorum ad respectum fuissent super res sancti Benigni quas idem Hildebernus injuste retinebat; et predictus Alcaudus, judicium et geist cartas in manu tenens, unde in alteros mallos de duobus casnis mallatus fuit ipse Hildebernus, et sacramentum aframivit; unde gictivus remansit et de tercio casno prejudicium scabiniorum in altero mallo eundem Hildebernus, cum testibus adprobavit. Ipse vero Hildebernus, ante predictos missos stans, nulla certa valebat dicere, cur ipsos casno sive ipsam terram retineret. Tunc judicatum est a supradictis scabineis ut de ipsis casnis, quos mortificavit, legem faceret et revuadiaret, seu supradictam terram legaliter redderet; quod et fecit. Denique, idem Hildebernus super ipsam terram venit in fine Revualdense, et a publica via que vadit de Cernava ad Revualdincum villam, usque ad vallem juxta illam villam ubi rivulus decurrit, et desursum usque ad silvam, quantum ipsa finis continet, supradicto Alcaudo advocate, per herbam et cespitem, ad partem sancti Benigni reddidit et vestitum fecit, his presentibus: Signum Romestanii. S. Guntardi. S. Radulfi. S. Berterii. S. Carli. S. Erlulfi. S. Blitbodi. S. Madalaldi. S. Orsnadi. S. Brunardi. S. Aganonis. S. Odilonis. S. Andrici. S. Ingalgarii. S. Odolgisi. S. Godebaldi. S. Achevi. S. Vualdonis. S. Fromaldi. S. Amelii. S. Eilberti. Ego Bernardus diaconus hanc evindicationem scripsi et subscripsi, datavi, die martis in Curtavono, anno XXX regnante domino nostro Karolo rege.